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Zákazka „IKT zariadenia - 013“ 
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Vysvetlenie č. 1 

 

1. 

Otázka č. 1 

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov, v časti 

č. 6 „Notebooky“ pri popise technických parametrov zariadení požadovaných vrámci verejnej zákazky 

„IKT zariadenia 13“, vo vzťahu k položke č.1 „Notebook“, uvádza pri parametri „LAN“ údaj „áno“. 

Týmto si však Uchádzač dovoľuje upozorniť na skutočnosť, že pri zariadeniach typu „Notebook“ sa v 

súčasnej dobe spravidla využíva najmä pripojenie prostredníctvom WiFi siete, ktorá je dostatočne 

stabilná a používateľovi zabezpečuje vyššiu prenosovú rýchlosť toku dát. V prípade, že je zariadenie 

pripájané k sieti prostredníctvom bezdrôtového pripojenia WiFi, je pripojenie k dispozícii bez 

akýchkoľvek priestorových či temporálnych obmedzení. Používateľa tak nelimituje nutnosť pripojenia 

k sieti prostredníctvom prenosového kábla v napájacom zdroji. Uchádzač má za to, že 

implementovanie konektora RJ-45 do tela zariadenia typu „Notebook“ sa negatívne premietne na 

hrúbke a taktiež na samotnej hmotnosti zariadenia. Zariadenie s absenciou predmetného portu je teda 

ľahšie, tenšie a elegantnejšie. Vzhľadom na uvedené žiadame, aby Verejný obstarávateľ akceptoval 

navrhované zmeny v technickej špecifikácii za účelom rozšírenia možností ponúknutých zariadení. 

 

Otázka: Bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 1 „Notebook“, pri parametri „LAN“ 

údaj „voliteľné“? 

 

Odpoveď č. 1  

Verejný obstarávateľ trvá na LAN pripojení z dôvodu, že nemá na všetkých pracoviskách k dispozícií 

WiFi. 

 

2. 

Otázka č. 2 

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov, v 

časti č. 6 „Notebooky“ pri popise technických parametrov zariadení požadovaných vrámci verejnej 

zákazky „IKT zariadenia 13“, vo vzťahu k položke č.1 „Notebook“, uvádza pri parametri „Procesor“ 

požadovaný názov komponentu a teda „CPU Intel Core 15“. Týmto si však Uchádzač dovoľuje 

upozorniť na podstatný fakt, že procesor s názvom, ktorý Verejný obstarávateľ uvádza v technickom 

popise predmetnej položky, na súčasnom trhu neexistuje. Uchádzač má teda za to, že Verejný 

obstarávateľ z dôvodu zrejmej chyby v písaní mylne uviedol nesprávne modelové označenie 



požadovaného procesora. 

 

Otázka: Vzhľadom na uvedené, bude Verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č.1 „Notebook“, 

pi parametri „Procesor“ - „CPU Intel Core i5 alebo ekvivalent“? 

 

Odpoveď č. 2 

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie procesora „CPU Intel Core i5“                                                               

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1. 

 

3. 

V Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ upravil a doplnil špecifikáciu pri časti 4 -

PC, Operačný systém: ÁNO - WIN (OP Windows) 

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1. 

 

4.  

V Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky verejný obstarávateľ odstránil znenie textu pri časti 5 – Server 

“ak je to možné  vtesnať....“. 

Upravená Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky sa nachádza v prílohe č. 1 Vysvetlenia č. 1. 
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Prílohy: 

1. Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky po Vysvetlení č. 1 

 


